Druckgesteuertes Abschaltventil Typ CNE
Produkt-Dokumentation
D 7710 NE
09-2013-1.3
Einschraubventil
Betriebsdruck pmax:  500 bar
Volumenstrom Qmax:  30 l/min
2/15 D 7710 NE - CNE - 09-2013-1.3 © HAWE Hydraulik SE

6/15 D 7710 NE - CNE - 09-2013-1.3 © HAWE Hydraulik SE
2.2 Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
Bestellbeispiel:
CNE 2 C - 50 - 1/2
Einzel-Anschlussblock Tabelle 3 Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
Druckeinstellung (bar) Druckeinstellung innerhalb der verschiedenen Druckbereiche
Grundtyp, Baugröße und Druckbereich Tabelle 1 Grundtyp und Baugröße, Tabelle 2 Druckbereich
Tabelle 3 Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
Kennzeichen Beschreibung Schaltsymbol
Ohne Bezeichnung Einschraubventil Siehe Kapitel 2.1, "Grundausführung (Einschraubventil)"
- 1/2 Für Rohrleitungsanschluss (G 1/2)
© HAWE Hydraulik SE D 7710 NE - CNE - 09-2013-1.3 7/15
3 Kenngrößen
Allgemeine Daten
Benennung Druckgesteuertes Abschaltventil
Bauart Kolbenventil
Bauform Einschraubventil, Ventil für Rohrleitungsanschluss
Material Stahl; Ventilgehäuse gasnitriert, Dichtmutter sowie Anschlussblock galvanisch verzinkt,
Funktionsinnenteile gehärtet und geschliffen
Einbaulage Beliebig
Anschlüsse ■ Anschluss P = Eingang (Pumpenseite)
■ Anschluss R = Ausgang (Rücklauf pR ≤ 50 bar)
■ Anschluss Z = Steueranschluss
Druckmittel Hydrauliköl: entsprechend DIN 51524 Teil 1 bis 3;
ISO VG 10 bis 68 nach DIN ISO 3448
Viskositätsbereich: min. ca. 4; max. ca. 1500 mm2/s
Optimaler Betrieb: ca. 10 ... 500 mm2/s
Auch geeignet für biologisch abbaubare Druckmedien des Typs HEPG (Polyalkylenglykol)
und HEES (synthetische Ester) bei Betriebstemperaturen bis ca. +70°C.
Reinheitsklasse ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Temperaturen Umgebung: ca. -40 ... +80°C, Öl: -25 ... +80°C, auf Viskositätsbereich achten.
Starttemperatur: bis -40°C zulässig (Startviskositäten beachten!), wenn die Beharrungstem-
peratur im anschließenden Betrieb um wenigstens 20K höher liegt.
Biologisch abbaubare Druckmedien: Herstellerangaben beachten. Mit Rücksicht auf die
Dichtungsverträglichkeit nicht über +70°C.
8/15 D 7710 NE - CNE - 09-2013-1.3 © HAWE Hydraulik SE
Druck und Volumenstrom
Betriebsdruck pmax = 500 bar
Statische Überlastbarkeit ca. 2 x pmax - festgezogen und Dichtmutter gekontert
Volumenstrom Qmax = 30 l/min
Schalthysterese Typ
CNE 2 ca. 6 bar
CNE 21 ca. 6 bar
CNE 22 ca. 6 bar
CNE 23 ca. 12 bar
Lecköl Typ CNE 2 und CNE 21: Zwischen den Anschlüssen Z→R und Z→P (ND-Kreis) ist eine geringfü-
gige Leckage infolge der Schaltkolbenpassung bzw. des Gewindespieles vorhanden. Sie ist
u.U. nur zu beachten bei direkter Verbindung zum Verbraucher ohne dazwischen liegendes
Wegeventil.
Leckölstrom Z→P(R)
(cm3/min)
CNE 2 CNE 21
pZ = 200 bar 100 55
pZ = 500 bar 250 160
Masse
Grundausführung Typ
CNE .. = 0,2 kg
Mit Einzel-Anschlussblock -1/2 = 0,45 kg
Kennlinien
Ölviskosität ca. 60 mm2/s Umlaufwiderstand P→R bei aufgesteuertem Ventil
Q Volumenstrom (l/min); Δp Durchusswiderstand (bar)
© HAWE Hydraulik SE D 7710 NE - CNE - 09-2013-1.3 9/15
4 Abmessungen
Alle Maße in mm, Änderungen vorbehalten.
4.1 Grundausführung (Einschraubventil)
CNE 2 CNE 21
CNE 23
CNE 22
1 O-Ring 17,17x1,78 AU 90 Sh
2 KANTSEAL DKAR 00018-N9011 NBR 90 Sh 18,77x22,13x1,68
3 Dichtkante
4 Dichtmutter